W
sÀo PAULo
DO POTENGI
CAI.4ARA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
cÂrrlnr MuNrcrpAr- or sÃo pAULo Do porENGr

CGC 08.490.302/0001 -05 - Rua José Claudino, 4l 8 - Santos Dumont - São Paulo do Potengi - RN
CEP: 59.460{00 - Tel.: (84) 325 | -227 3 - E-mail: camaraspp/,@hotmail.com

À uEsn DRErORA DA CÂMARA trÍtTNICIpAL

REQUsRTMENTO 084/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Paulo do Potengi Nós,

os Vereadores João Paulo Evangelista de Medeiros, Jeffersson Luiz Iúcio da Silva,

Rodrigo Luiz Dantas Campos e Maria Aparecida da Silva, abaixo assinados, vimos por

meio deste, ÍequeÍer que esta Casa kgislativa encamiúe ao DER (Departamento de

Estradas e Rodagem) a solicitação para que sejam providenciarlas a instalação da

sinalização vertical (placas) e da sinalização horizontal (faixas de pedestre) e tambem

lombadas, na escola Municipal Maria Luiza de Araújo, na comunidade do Cabaço, no

municipio de São Paulo do Potengi, na RN 120, a fim de evitar acidentes na área.

.,TISTIFICATIVA

A Escola Municipl Mana Luizz de Araújo é um impoÍânte local de ensino para as

crianças da comunidade do Cabaço e arredores- EntreÍanto, a falta de sinalização na área

tem trazido riscos de acidentes para os estudantes, professores e demais funcionários da

escola. A ausência de faixas de pedestre e de placas de sinalizaçâo torna a circulação de

veículos e pedestres na região bastante perigosa" principalmente em honlríos de entrada

e saída da escola. Díante disso, e imprescindível que o DER providencie a instalação da

sinalização vertical e hoízontal, bem como de lomhadas, na escola Municipal Maria

Luízz de Araújo, a fim de garantir a segurança e o bem-estâÍ de todos os envolvidos.

w
Termos em que,

Pedem deferimento

crllxrlllorErhnmmP0ÍEE
ürirãl.rIq$'d'$rilil
0tmr-HÚ[n{r4ül'LrqÂ'

PigÍ@010

da Sllva

Of: 124.812.654'83
DlÍtbí dê l.tês2 ni"|.ra

São Paulo do Potengi-RN, em 09 de malo

Joâo Paulo
b
tsvangel ista de NÍedeiros

tâs Campos
PSDB

Jeffersson ff*.^da sirva

Vereador - SD

Ve - IITDB

Rodrigo
Ve r

t\t a a da Silva
v do - PSDB